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Kommentarer til høringsnotat om utkast til forskrift om støtteordning for
produksjon av elektrisk energi fra fornybare energikilder.

Generelt kan en ikke etter vår mening og vår bruk av språket kalle støtteordningen et løft i
satsingen på å nå 30 TWh økt fornybar energiproduksjon og energieffektivisering innen 2016.
Det er da heller ikke i høringsnotatet angitt noe mål for hvor mye ny elektrisk energi som
støtteordningen vil fremskaffe i de kommende 8 år.

Skal det være et løft må ordningens støttenivå økes betraktelig og minimum fordobles. Vi
forutsetter at nivået raskt tilpasses målsettingene jfr St. meld. Nr 11 kap 2 siste avsnitt.
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Bare på de to årene som går fra støttenivået ble lansert (2006) til det blir innført er kostnadene
for vannkraftanlegg steget med 12-15 % og vindkraft med 25-30 % og støttenivået har således
reelt blitt tilsvarende lavere.

Til de enkelte punkter i høringsnotatet.

Søknad om godkjennelse til å delta i støtteordningen sendes NVE i henhold til en enkel
prosedyre. Det vil si like enkelt som det er å søke konsesjoner.

Det er etter vår oppfatning ikke klart definert hva som menes med et vannkraftanlegg. Er det
slik å forstå at en kraftstasjon med 2 turbiner som ved opprusting gir mer enn 12 GWh på
hvert aggregat må vente 5 år mellom hver opprusting for å få støtte til begge aggregat. Eller er
dette to anlegg?
Opprustninger som ikke gir økt installert effekt men bare økt produksjon av elektrisk energi
kan det være mange av i et stort "vannkraftanlegg". Er det hensikten at de må fordeles i 5 års
perioder for å være berettiget til støtte.

Det bør ikke slik situasjonen er nå settes noen frister om framdrift og forstøtteperiodens start.
Det vil være i alle anleggseieres interesse å komme i gang så snart som mulig etter at
nødvendige tillatelser/konsesjoner er gitt. Uten indeksjustering av støttenivåer blir ordningen
dårligere jo lenger man venter.
Det mangler frister og betingelser for å si opp kontrakten med Enova.
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Elektrisk kraft fra kraftverk under  100kVA  levert "direkte"  til sluttbruker er ekskludert
dersom man finner en sluttbruker som man kan lage en spesial avtalekonstruksjon sammen
med for å få utbetalt full forbruksavgift .  Det samme gjelder for kraft fra
energigjenvinningsanlegg men da uten noen øvre grense for installert ytelse.

I denne sammenheng er det spørsmål om elektrisk kraft produsert i energigjenvinningsanlegg
basert på biologisk nedbrytbart restavfall kan likestilles med biokraft anlegg.

Med vennlig hilsen
Østfold Energi AS
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